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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

 

Införande av ärendeportal för politiker och medborgare 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att 
samtliga nämnder och utskott skall publicera kallelse och handlingar genom en 
kommungemensam rutin vilken innebär att alla kallelser är publika från 1 maj 2019. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige har 2018-06-25 § 106 godkänt parlamentariska gruppens förslag: 
Hantering av beslutsunderlag till förtroendevalda. En utveckling av såväl hantering som 
hårdvara ska vara på plats inför kommande mandatperiod. Denna utveckling bör även 
inbegripa effektiviseringar som exempelvis digital justering av protokoll.  
 
Nya läsplattor har införskaffats för samtliga politiker och en applikation – Meetings Plus - har 
installerats för att kunna läsa beslutsunderlag kopplade till politiska sammanträden. 
Nämndsekreterare på de stora förvaltningarna har genomfört ett utvecklingsarbete kring 
mötesadministration för att få applikationen att kunna läsa handlingarna korrekt. 
 
Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige har övergått till att läsa handlingar genom 
applikationen med start för kommunstyrelsens arbetsutskott januari 2019. 
Barn- och utbildningsnämnden samt socialnämnden har under vintern testat att publicera 
handlingar i applikationen och kultur- och fritidsnämnden samt tekniska nämnden testar 
också. Kvarstår gör miljö- och byggnämnden. 
 
Tidsplanen innebär att alla kallelser kan vara publika från 1 maj 2019 förutom miljö- och 
byggnämndens handlingar. För digital justering av protokoll se separat tidsplan. 

Ärende 
Ett utvecklingsarbete har pågått under 2018 och fortsätter 2019 med målet att alla kallelser 
och handlingar samt protokoll från nämnder och utskott skall vara publika. Detta innebär att 
inga separata mail behöver skickas till press eller tjänstemän med publikt material.  
 
Handlingar till utskott kan i vissa fall vara arbetsmaterial och inte publiceras publikt förrän ett 
politiskt beslut har fattats. Individ och sekretessärenden skall hanteras genom 
myndighetsspecifika och nämndspecifika bestämmelser. Beslutet innebär ett uppdrag till 
kommunledningskontoret att samordna och säkerställa gemensamma rutiner för 
ärendehantering. 
 
Politiskt mål kopplat till ärendet är fullmäktiges mål 2. Kommunens verksamheter skall vara 
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lättillgängliga och ha ett positivt förhållningssätt. 
 
Kommunstyrelsens mål 2018 nr.12: 
Kvalitetssäkra ärendeprocessen och tillgången till handlingar med rätt digitala verktyg: 
Kommunstyrelsens egen bedömning enligt årsredovisning 2018 är att målet uppfylls delvis: 
Implementeringen av ny applikation för politiker att kunna se politiska handlingar på ett 
säkert och användarvänligt sätt har startats under 2018. Applikationen är dels beroende av 
teknik, utbyte till Ipads för samtliga politiker, vilket genomfördes i slutet av året, men även att 
de politiska sammanträdena förbereds enligt en gemensam rutin och utveckling i 
diarieföringssystemet Platina. Implementering och utveckling fortsätter 2019 med målet att 
vara fullt ut implementerat 1 maj 2019 även för invånare. 
 
Arbetet med att säkerställa den demokratiska processen och verkställigheten i olika typer av 
ärenden har påbörjats. 
Koppling till Aenda2030 finns genom att underlag skall bli mer tillgängliga. 
 
Ekonomisk konsekvens: 
Ingen ny ekonomisk konsekvens förväntas utöver redan taget beslut i juni 2018 som 
inkluderar de interna resurser som övergången kräver. 
När övergången är påbörjad kan arbetet börja med att avveckla publicering på annat sätt som 
görs idag ex. genom intranät och web. 
 
Kommunledningskontorets samlade bedömning är att samtliga nämnder förutom miljö- och 
byggnämnden, har möjlighet att uppnå målet med publika handlingar till 1 maj 2019. 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder 
Kommunens ledningsgrupp 

 

Handläggare 
Camilla Wallin Kupferberg, verksamhetsutvecklare 

Ansvarig chef: Torbjörn Åkerblad  
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